
 
 

UCHWAŁA NR XXI/128/25 
RADY GMINY SULMIERZYCE 

z dnia 11 września 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Sulmierzyce na 2025 rok 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt.4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz.1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) oraz art. 211 ust. 4 i 5 art. 212. art. 235, art. 236, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717, poz.1756, 
poz. 1907 z 2025 r. poz. 39) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Zmienia się plan dochodów budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zmienia się plan wydatków budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zmienia się plan wydatków majątkowych realizowanych w 2025 roku zgodnie z załącznikiem Nr 3 do 
niniejszej uchwały. 

§ 4. Budżet gminy po zmianach wynosi: 

1. Dochody ogółem – 95 995 111,58 zł w tym:  

1) dochody bieżące w wysokości 83 766 179,62 zł; 

2) dochody majątkowe w wysokości 12 228 931,96 zł. 

2. Wydatki ogółem – 92 516 948,77 zł w tym:  

1) wydatki bieżące w wysokości 66 055 014,80 zł; 

2) wydatki majątkowe w wysokości 26 461 933,97 zł. 

§ 5. Nadwyżka budżetu Gminy Sulmierzyce w kwocie 3 478 162,81 zł zostanie przeznaczona na 
przypadające w 2025 roku spłaty pożyczek i wykup innych papierów wartościowych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 25 września 2025 r.

Poz. 9184



§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Kruszyński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 9184



Załącznik nr 1 do uchwały nr XXI/128/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 11 września 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
majątkowe 

majątkowe razem: 2 203 892,00 0,00 0,00 2 203 892,00 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Własne 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

756   Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 71 935 377,53 0,00 100 000,00 72 035 377,53 

 75618  Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 
terytorialnego na podstawie ustaw 42 218 000,00 0,00 100 000,00 42 318 000,00 

  0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 42 168 000,00 0,00 100 000,00 42 268 000,00 
bieżące razem: 81 612 042,32 0,00 100 000,00 81 712 042,32 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 296 571,20 0,00 0,00 296 571,20 

majątkowe 
majątkowe razem: 10 025 039,96 0,00 0,00 10 025 039,96 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00 0,00 0,00 

Rodzaj zadania: Zlecone 

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach 
(5+6+7) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 9184



bieżące 
bieżące razem: 2 054 137,30 0,00 0,00 2 054 137,30 

 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 
zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 2 i 3 

0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem: 95 895 111,58 0,00 100 000,00 95 995 111,58 
 w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

296 571,20 0,00 0,00 296 571,20 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 9184



Załącznik nr 2 do uchwały nr XXI/128/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 11 września 2025 r. 

Rodzaj zadania: Poroz. z JST 
Z tego: 

z tego: z tego: 
z tego: w tym: 

Dział Rozdział § 
/ 

grupa Nazwa Plan Wydatki 
bieżące wydatki  

jednostek 
budżetowych wynagrodzenia i 

składki od nich 
naliczane 

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 342 

132,00 128 
240,00 0,00 0,00 0,00 128 

240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 213 
892,00 2 213 892,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 342 

132,00 128 
240,00 0,00 0,00 0,00 128 

240,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 213 
892,00 2 213 892,00 0,00 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: własne 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 5 346 922,59 5 035 

135,10 5 000 559,10 3 490 372,10 1 510 187,00 0,00 34 576,00 0,00 0,00 0,00 311 787,49 311 787,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 855   Rodzina 
po zmianach 5 446 922,59 5 035 

135,10 5 000 559,10 3 490 372,10 1 510 187,00 0,00 34 576,00 0,00 0,00 0,00 411 787,49 411 787,49 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 4 831 622,19 4 519 

834,70 4 485 258,70 3 374 871,70 1 110 387,00 0,00 34 576,00 0,00 0,00 0,00 311 787,49 311 787,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00  85516  

System opieki nad 
dziećmi w wieku do 
lat 3 

po zmianach 4 931 622,19 4 519 
834,70 4 485 258,70 3 374 871,70 1 110 387,00 0,00 34 576,00 0,00 0,00 0,00 411 787,49 411 787,49 0,00 0,00 0,00 

przed zmianą 311 787,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 311 787,49 311 787,49 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00   6050 

Wydatki 
inwestycyjne 
jednostek 
budżetowych 

po zmianach 411 787,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 411 787,49 411 787,49 0,00 0,00 0,00 
Wydatki razem: przed zmianą 88 020 

679,47 63 872 
637,50 54 635 328,52 34 695 772,47 19 939 

556,05 2 272 
267,00 1 985 303,00 499 738,98 0,00 4 480 

000,00 24 148 041,97 24 148 041,97 362 545,99 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 9184



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 100 000,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 88 120 

679,47 63 872 
637,50 54 635 328,52 34 695 772,47 19 939 

556,05 2 272 
267,00 1 985 303,00 499 738,98 0,00 4 480 

000,00 24 248 041,97 24 248 041,97 362 545,99 0,00 0,00 

 
Rodzaj zadania: zlecone 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział § 

/ 
grupa Nazwa Plan Wydatki 

bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki 

związane z 
realizacją ich 
statutowych 

zadań; 

dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa 
długu 

Wydatki  
majątkowe inwestycje i 

zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3, 

zakup i 
objęcie 
akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 2 054 

137,30 2 054 
137,30 852 765,30 467 281,52 385 483,78 0,00 1 201 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 2 054 

137,30 2 054 
137,30 852 765,30 467 281,52 385 483,78 0,00 1 201 372,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 9184



Załącznik nr 3 do uchwały nr XXI/128/25 

Rady Gminy Sulmierzyce 

z dnia 11 września 2025 r. 

Wydatki na zadania majątkowe realizowane w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
855   Rodzina 311 787,49 100 000,00 411 787,49 

85516  System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 311 787,49 100 000,00 411 787,49 
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 311 787,49 100 000,00 411 787,49  

  
"Aktywny Plac Zabaw" przy Gminnym Żłobku Magiczna Kraina w 
Sulmierzycach  295 787,49 100 000,00 395 787,49 

Razem 26 361 933,97 100 000,00 26 461 933,97 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 7 – Poz. 9184


	UCHWAŁA NR XXI/128/25 RADY GMINY SULMIERZYCE z dnia 11 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	ust. 1 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 1
	pkt 2 w § 4 ust. 1

	ust. 2 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 2
	pkt 2 w § 4 ust. 2


	§ 5
	§ 6

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3 - Wydatki na zadania majątkowe realizowane w 2025 roku

		2025-09-25T11:50:12+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




